

**PROTOKÓŁ NR 40/09
Z POSIEDZENIA KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW
z dnia 25 września 2009 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12⁰⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 12⁴⁵

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

Radni Rady Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Budżetu i Finansów wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu – nieobecni na posiedzeniu Komisji Radna Małgorzata Grzybowska, Radny Zbigniew Downar i Radny Kamil Zieliński.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Wice-przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bartłomiej Grzegorzczak po powitaniu Radnych na podstawie listy obecności stwierdził quorum (13 Radnych obecnych na sali). Zawniósł o wycofanie z porządku obrad punktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok ze względu na fakt, iż był on omawiany na poprzednim posiedzeniu Komisji w dniu 22 września 2009 roku. Następnie zapytał czy są inne uwagi do proponowanego porządku obrad. Więcej uwag nie zgłoszono więc przystąpił do procedury przegłosowania projektu porządku obrad wraz z wprowadzoną zmianą w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za I-sze półrocze 2009 roku.
4. Analiza przychodów i wydatków dwóch funduszy: PFZGiK i PFOŚ za I półrocze 2009 roku.
5. Analiza dokumentów dotyczących kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy – „Informacji do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2009 roku”.
6. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (13 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 11 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (13 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 3

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek omówiła informację dot. sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za I-sze półrocze 2009 roku (stanowi załącznik Nr 3 do protokołu).

Wice-przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bartłomiej Grzegorzczak otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację (13 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 4

Radny Marek Ratusznik dołączył do posiedzenia Komisji (14 Radnych obecnych).

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej Elżbieta Biś omówiła informację na temat przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej za I półrocze 2009 roku (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). Wyjaśniła, że Uchwałą nr XXV/73/08 z dnia 30.12.2008 roku Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwaliła plan przychodów i wydatków PFOSiGW, który w trakcie roku uległ zmianom w części dotyczącej wpływów. Powiedziała, że zostały zawarte dwie umowy: pierwsza związana jest z wspieraniem monitoringu środowiska na kwotę 15 tys. zł do realizacji do końca 2009 roku; natomiast druga związana jest z edukacją ekologiczną na kwotę 5 tys. zł. Powiedziała, że w II połowie bieżącego roku w planach do realizacji pozostaje zadanie w zakresie zakupu sprzętu komputerowego na kwotę do 7 tys. zł – kwota ta ma zostać przeniesiona na zadanie związane z monitoringiem badań gleby i ziemi. Dodała, że ponieważ umowy zawierane są w II półroczu to ich rozliczenie następuje po zakończeniu zadania w roku następnym. Wyjaśniła, że w I półroczu 2009 roku wydatkowano kwotę 854 zł w ramach edukacji ekologicznej.

Radny Krzysztof Paciepnik dołączył do posiedzenia Komisji (15 Radnych obecnych).

Wice-przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bartłomiej Grzegorzczak otworzył dyskusję.

Radny Zygmunt Nowaczyk nawiązał do zapytania złożonego na XXXIII Sesji Rady Powiatu w dniu 02 września 2009 roku dotyczącego sposobu wykorzystywania badań monitoringowych środowiska na terenie Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2009 i zapytał jakie są podejmowane konkretne zadania, wnioski wynikające z opracowanego raportu o stanie środowiska. Poprosił o omówienie zagadnienia.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej Elżbieta Biś powiedziała, że nie ma konkretnych zadań, efektów wykorzystania w/w wyników, natomiast przykładowo termomodernizacje prowadzone na obiektach szkolnych przyczyniają się do zmniejszania emisji, ponadto prowadzone regulacje rzek wpływają na poprawę jakości wód. Dodała, że monitoring jest informacją dla wszystkich jednostek samorządowych aby móc posiadać wiedzę o tym co dzieje się na terenie gmin. Powiedziała, że w otrzymywanych przez Wydział raportach, na podstawie programów, są określone emisje rozkładu zanieczyszczeń. Dodała, że idealnym byłoby aby sieć monitoringu obejmowała większy zakres terenu. Więcej uwag nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację (15 Radnych obecnych).

Informacja dotycząca gospodarowania środkami Funduszu zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym w I półroczu 2009 roku stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. Pkt. 5

Radny Ireneusz Zarzecki dołączył do posiedzenia Komisji (16 Radnych obecnych).

Wice-przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bartłomiej Grzegorzczak otworzył dyskusję w temacie Analiza dokumentów dotyczących kontroli w Powiatowym Urzędzie Pracy – „Informacji do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2009 roku” - stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Radny Eugeniusz Stanisławek zwrócił się do Starosty Wałbrzyskiego Augustyna Skrętkowicza i zapytał dlaczego Radni nie otrzymali dokumentów pn. sprawozdanie KF.0913-25/8/09 i protokołu do użytku służbowego KF.0913/25/2/08. Zawniioskował o zarządzenie przerwy celem dostarczenia członkom Komisji w/w dokumentów.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz zwrócił uwagę, iż do materiałów na posiedzenie Komisji była załączona adnotacja w następującym brzmieniu:

„Uprzejmie informuje, iż Sprawozdanie z kontroli finansowej doraźnej Nr KF.0913-25/8/09 wraz z załącznikami jest dostępne w Biurze Rady Powiatu”, co oznacza że była możliwość zapoznania się z tym dokumentem. Dodał, że Komisja nie ma uprawnień kontrolnych, natomiast wgląd do dokumentów jest możliwy ale bez dysponowania informacjami o danych osobowych, teleadresowych, firm, itp.

Kierownik Biura Rady Violetta Muszyńska zwróciła uwagę, iż każdy z Radnych otrzymał wraz z zaproszeniem w/w informację.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki powiedział, że posiada adnotację pracownika Biura Rady, że wszyscy Radni otrzymali taką informację. Następnie poddał wniosek Radnego Eugeniusza Stanisławka pod głosowanie.

W wyniku głosowania 2 za, 9 przeciw, 5 wstrzymujących się wniosek nie uzyskał wymaganej większości głosów (16 Radnych obecnych).

Radny Eugeniusz Stanisławek zapytał czy jest już w Starostwie dokument pn. załącznik Nr 6 do sprawozdania z kontroli opisany na str. Nr 2 Sprawozdania oraz dlaczego pismo to przekazane zostało do Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że Inspektor Kontroli znalazł na dokumentach podpis osoby, która nie była zatrudniona w Powiatowym Urzędzie Pracy. Dodała, że jest to informacja o tym, iż Pani Bożena Wojtała została oddelegowana przez Pana Prezydenta Miasta Wałbrzycha do wykonywania pracy w PUP i ten dokument jest już w Starostwie. Przedstawiła dokument.

Radny Eugeniusz Stanisławek powiedział, że z informacji otrzymanej w miesiącu czerwcu od Pani Głównej Księgowej Starostwa Powiatowego wynikało, iż podstawą do zatrudnienia głównej księgowej z wykształceniem ogólnokształcącym jest w/w załącznik.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że głównymi dokumentami stwierdzającymi wykształcenie danej osoby są świadectwa o jej kwalifikacjach. Dodała, że z dokumentów wynika, że pełniąc funkcję Głównego Księgowego osoba nie posiadała stosownego wykształcenia a pełniła tę funkcję ze względu na fakt, iż w organizowanych na to stanowisko konkursach nie wyłoniono odpowiedniego kandydata. Powiedziała, że po przeprowadzonej kontroli odbyło się kolejne postępowanie konkursowe i w chwili obecnej zatrudniona jest osoba spełniająca wymogi ustawowe.

Radny Eugeniusz Stanisławek odczytał fragmentu tekstu z protokołu, str. 9, dot. kontroli wynagrodzeń 14 losowo wytypowanych pracowników (w sprawie nieprawidłowości i wad zatrudnienia pracownika a ponadto listy oraz sposobu przekazanych nagród i dodatków).

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że za omówione przez Radnego Eugeniusza Stanisławka nieprawidłowości Dyrektor PUP została ukarana przez Starostę Wałbrzyskiego i zobowiązała się, iż od momentu przeprowadzonej kontroli wszystkie dokumenty finansowe będą prowadzone prawidłowo.

Radny Marcel Chećko zwrócił się do Starosty Wałbrzyskiego Augustyna Skrętkowicza i zapytał czy sprawa została skierowana do Prokuratury.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że kontrola w PUP została przeprowadzona na jego wniosek. Dodał, że nie znalazł podstaw aby skierować sprawę do Prokuratury. Powiedział, że Dyrektor PUP została również w odpowiednim trybie zobowiązana do wyciągnięcia konsekwencji służbowych wobec pracowników odpowiedzialnych oraz do uporządkowania spraw. Ponadto powiedział, że został skierowany wniosek do Rzecznika.

Radny Eugeniusz Stanisławek powiedział, że nieprawidłowości dotyczą łącznej kwoty 553 tys. zł, na którą m. in. składa się sprzedaż mebli, brak opracowania zasad gospodarowania drukami ścisłego zarachowania, podpisanie niekorzystnej umowy z Biurem Obsługi Socjalnej (odczytał fragment). Dodał, że to jest bardzo duża kwota i powinny zostać podjęte inne kroki.

Radny Marcel Chećko powiedział, że zawsze jest możliwość powołania nowego Dyrektora i są podstawy aby Starosta podjął taką decyzję.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki zapytał czy jest stanowisko Dyrektora PUP odnośnie protokołu z przeprowadzonej kontroli oraz czy podane kwoty mają swoje uzasadnienie.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że Dyrektorka PUP odniosła się do przedstawionych zarzutów z kontroli – przedstawiła wyjaśnienie, w którym jest mowa o usunięciu nieprawidłowości. Wyjaśniła, że Starosta zdecydował aby przeprowadzić następną kontrolę by móc sprawdzić czy oraz jak zostały wykonane zalecenia pokontrolne. Dodała, że w trakcie kolejnej kontroli okazało się, że pozostały pewne niezrealizowane niedociągnięcia, za które Dyrektorka PUP została ukarana. Wyjaśniła, że jeżeli mowa o kwocie 147 tys. zł z Funduszu Pracy, zgodnie z przepisami Ustawy o Promocji Zatrudnienia i Rynkach Pracy za zgodą Starosty Powiatowy Urząd Pracy mógł nabyć wyposażenie, które mogło zostać zrefundowane z w/w Funduszu Pracy; w pierwszej kolejności należało jednak zakupić wyposażenie ze środków jednostki a później dopiero starać się o zrefundowanie z Funduszu Pracy.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki zapytał czy Komisja analizowała wycenę mebli oraz na jakiej podstawie zostały one zbyte.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że nawet ze strony Radnych były wnioski o wykonanie remontu w PUP lub zakupienie nowego sprzętu dla jednostki. Dodała, że osobiście nie widziała w/w mebli ale istnieje rozporządzenie, w którym jest mowa, iż kierownik jednostki podejmuje decyzje w sprawie mienia, które jest mu zbędne.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Komisja przyjęła do wiadomości przedstawioną informację (16 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 6

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Alicja Ziętowska
Alicja Ziętowska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Budżetu i Finansów
Ireneusz Zarzecki

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.